
1240 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1240 del 17.11.2011

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Antonio Maria Soru

PREMESSO che con Decreto Giunta Regionale della Sardegna n° 47/24 del 30/12/2010,
così come previsto all’accordo Stato –Regioni del 29 Aprile 2010, è stato approvato il Piano
Regionale di Prevenzione per le annualità 2010/2012; piano che tra gli altri ricomprende il
“Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli incidenti domestici”;

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto impone una forte e diffusa azione di
sensibilizzazione e formazione di tutti gli operatori sanitari a tutti i livelli coinvolti, operatori
che devono essere protagonisti di un attività di educazione sanitaria i cui destinatari sono i
cittadini e tutte le istituzioni coinvolte nella realizzazione del Progetto stesso.;

RICORDATO che con Deliberazione D.G. n° 1685 del 13/11/2008 è stata formalizzata la
costituzione di un gruppo di Formazione tra gli operatori frequentanti, il “ Corso per
Formazione sulla Prevenzione degli Incidenti Domestici”, Corso che si è sviluppato
attraverso i temi e i contenuti indicati dalla Regione Sardegna;

CONSIDERATO che la Dr.ssa. Annalisa Porcella componente del gruppo Formatori è
transitata ad altra Azienda U.S.L.;

RITENUTO su proposta del Responsabile U.O. Pediatria di Comunità Dott. Francesco
Fadda, di provvedere alla sostituzione della Dr.ssa Annalisa Porcella trasferita nel tempo ad
altra Azienda U.S.L. con il Dott. Vincenzo Leoni quale componente del gruppo formatori;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite dalla Direttiva Aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
Provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17/06/2010);

per i motivi esposti in premessa:

VISTA la dichiarazione del Responsabile della struttura proponente attestante la legittimità e
regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n° 941 del 17/06/2010;

VISTI i parerI favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e Sanitario resi ai sensi
dell’art. 7 secondo paragrafo dell’Atto Aziendale;

OGGETTO: Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti Domestici:
Costituzione gruppo formatori.



1240 pag. 2 di 3

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/05 del 31/03/2011
con la quale è stato nominato Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro il Dott.
Antonio Maria Soru;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO l’art. 12,comma 8, della Legge Regionale n° 3/2009;

VISTA la Legge Regionale n° 10/2006;

VISTO il D.lgs. n° 205/1992 e successive modificazioni ed integrazioni:

DELIBERA

a) il Gruppo dei Formatori per il Progetto di Sorveglianza e Prevenzione degli Incidenti
Domestici è cosi composto:
- Dott. Francesco Fadda: Responsabile in qualità di Referente Regionale del

Progetto in rappresentanza dell’ Azienda U.S.L. Nuoro Capofila nota n° 14063 del
13/06/2011 del Dipartimento di Prevenzione – Regione Autonoma della Sardegna;

- Dott.ssa Damiana Spanu
- Dott.ssa Antonella Vannini
- Dott.ssa Antonella Boi
- Dott. Vincenzo Leoni
- Sig.ra Orietta Bargardi : Infermiera Professionale
- Sig.ra Gavina Salvatora Porcu: Infermiera Professionale

di incaricare il Dipartimento di Prevenzione, il Servizio Affari Generali, il Servizio del
Personale per le attività di reciproca competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE Amministrativo
f.to Avv. Dott. Mario Altana

IIL DIRETTORE SANITARIO
f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

Il Responsabile dell’U.O.
Pediatria di Comunità
f.to Dr. Francesco Fadda



1240 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 17.11.2011

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma
L.R. 10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono
stati riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE
del Servizio Affari Generali

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. ……… R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


